

# GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

PIĄTEK 4 MARCA 1949 ROKU

Nr. 62 (1336)

## Krzepnie front antyimperialistyczny Ludzkość zespala swe siły w walce o pokój i wolność

Moskwa (PAP). „Izwestia” w przeglądzie międzynarodowym piszą o wzmagającym się ruchu mas ludowych, w szczególności w krajach marszalskich, przeciwko podżegaczom wojennym.

Autor podkreśla, że podczas, gdy koła rządzące Stanów Zjednoczonych odpowiadają odmownie na propozycje zawarcia paktu pokoju między ZSRR i USA, najbardziej trzeźwi obserwatorzy amerykańscy nie byli w stanie ukryć trwogi z powodu konsekwencji tego kroku, który jeszcze bardziej przyczynił się do zdemaskowania agresywnych celów polityki amerykańskiej.

„Jedynie ten, kto stracił zdrowy rozsądek i cierpi na polityczną krótkowzroczność, — pisze autor — mógł przypuszczać, że narody pogodzą się z formalną odpowiedzią Stanów Zjednoczonych na propozycje radzieckie.

Na przybierającą na sile groźbę wojny — narody odpo- wiadają — zespoleniem swych sił w walce o pokój. Jak wiadomo — pisze dalej autor — agresory przygotowują zbrodnicze plany przy akompaniamentie podszywanej przez nich histerii wojennej.

Tym więcej gniewają ich oznaki osłabienia tej sztucznej atmosfery, tym większe spotyka ich rozczarowanie, gdy obserwują

### MEZNE STANOWISKO BOJOWNIKÓW O POKÓJ

Szczególną złość międzynarodowej reakcji wywołuje wzmagająca się solidarność narodów z wielką ostoją pokoju — Związkiem Radzieckim. Autor przypomina w dalszym ciągu wiadomość warszawskiego korespondenta

Agencji United Press, stwierdzająca, że pakt atlantycki za wierać będzie tajny artykuł, przewidujący przyjęcie kolektywnych środków w wypadku, jeżeli jednemu z krajów — uczestników paktu — za-

### Wielki wiec w obronie pokoju w Oslo

OSLO (PAP). — Odbył się tu wielki wiec w obronie pokoju, na którym wystąpił z przemówieniem przywódca partii komunistycznej Norwegii, Emil Lovlien.

Mówca podkreślił doniosłą rolę Związku Radzieckiego w wyzwoleniu krajów europejskich, w tej liczbie Norwegii, spod okupacji hitlerowskiej i zazna- czył, że w chwili, gdy imperia- lizm amerykański zagraża poko- jowi i kpije epiki agresywnie

### Miliardowe sumy na szkolnictwo zawodowe i opiekę nad dzieckiem robotniczym w budżecie Ministerstwa Przemysłu i Handlu

Warszawa (PAP). W dniu 3 bm. obradowała komisja skar- bowo — budżetowa planu gospodarczego nad preliminarzem budżetowym Minister- stwa Przemysłu i Handlu na rok 1949.

Referent budżetu poseł tow. Rapaczyński (PZPR) zazna- czył na wstępie, iż wskutek zmian w organizacji naczel- nych władz gospodarki naro- dowej zajdą dość znaczne zmiany w samym preliminar- zu budżetowym.

Na cele szkolnictwa zawo- dowego przeznaczona jest suma 9,4 miliarda zł. Planem szko- lenia objętych jest w roku bie- żącym 200.000 uczniów. Na sty-

### „AGRESJA BEZ UŻYCIA SIŁY”

Artykuł ten — jak się łatwo domyślić — może być wyko- rzystany przez Stany Zjedno- czone jako powód do ingeren-

cji w wewnętrzne sprawy in- nych krajów, w celu utrzymania przy władzy reakcyjnych klik, wbrew woli narodu. Nic dziwnego, że masy ludo- we widzą w tego rodzaju pla- nach groźbę dla swego istnie- nia i coraz bardziej zdecydow- anie występują przeciwko polityce agresji, przeciwko po- lityce rozpętywania nowej wojny.

Z każdym dniem — kończy autor — z większą siłą brzmią słowa szefa rządu radzieckie- go, Generalissimusa Stalina, o tym, że „Zbyt żywe są w pamięci narodów okropności niedaw- nej wojny i zbyt wielkie są siły społeczne, pragnące poko- ju, by ucłowie Churchilla w dziedzinie agresji mogli je przewyciężyć i skierować na drogę nowej wojny”.

### Wielki wiec w obronie pokoju w Oslo

OSLO (PAP). — Odbył się tu wielki wiec w obronie pokoju, na którym wystąpił z prze- mówieniem przywódca partii ko- munistycznej Norwegii, Emil Lovlien.

Mówca podkreślił doniosłą rolę Związku Radzieckiego w wyzwoleniu krajów europejskich, w tej liczbie Norwegii, spod okupacji hitlerowskiej i zazna- czył, że w chwili, gdy imperia- lizm amerykański zagraża poko- jowi i kpije epiki agresywnie

### W SZFERZE HANDLU WEWNĘTRZNEGO

Referent stwierdza, że w r. 1948 zaznaczyła się dalsza sta- bilizacja rynku, wyrażająca się utrzymaniem cen artyku- łów spożywczych oraz artyku-

łów przemysłowych masowej konsumpcji.

### W DZIEDZINIE HANDLU ZAGRANICZNEGO

Polska dąży do wymiany handlowej z jak największą ilością państw, bez względu na stosowaną przez nie polity- kę wobec krajów demokracji ludowej. Najlepszym tego do- wodem jest fakt zawarcia um- ów handlowych z 23 pań- stwami.

W zakresie zdrowia robotni- ka Ministerstwo rozwija szer- oką akcję profilaktyczną w zakładach pracy, zwłaszcza w przemyśle górniczym.

### Naród żąda jasnej odpowiedzi

### 3 pytania dziennika duńskiego pod adresem rządu

KOPENHAGA (PAP). — Dzie- nnik „Land og Folk” w artyku- le wstępnym podaje wyczerpu- jącej krytyce pozytywne stano- wisko premiera Hedtofta w spra- wie udziału Danii w pakcie atlantyckim.

### Ludowe oddziały partyzantów — panami sytuacji na południu Chin

ZURICH (PAP). Korespondent Neue Zürcher Zeitung” donosi z Kantonu, że przeniesienie urzędów z Nankinu do Kantonu wywołało głębokie niezadowole- nie mieszkańców Kantonu.

### Nadwyżka w planie wydobycia węgla w lutym br.

KATOWICE (PAP). Polski Przemysł Węglowy wykonał plan produkcji za luty br. w 100,4 proc.

### Dziś zapadnie wyrok na Murata i współników

W dniu wczorajszym w dal- szym ciągu procesu Murata i jego popleczników w sutana- ch — trzech reakcyjnych księży — wygłosił mowę oskar- żeniową prokurator mjr Si- korski, nasświetlając stan fak- tyczny sprawy zgodnie z wy- nikami śledztwa i przewodem sądownym.

### Nowy minister wojny w USA

WASZYNGTON (PAP). — Prezydent Truman oświadczył na konferencji prasowej, że przy- jął dymisję Jamesa Forrestala ze stanowiska ministra wojny USA, mianując na jego miej- sce Louisa Johnsona.

### Zw. Zaw. Dziennikarzy RP protestuje przeciwko represjom we Francji

WASZYNGTON (PAP). — Za- rząd Główny Związku Zawo- dowego Dziennikarzy R. P. przy- jął uchwałę protestującą przeciw przesładowaniom dziennikarzy demokratycznych i prasy demo- kratycznej we Francji.

### Udział Włoch w pakcie atlantyckim

Waszyngton (PAP). Min. A- cheson przeprowadził nową konferencję z ambasadorami Anglii, Francji, Kanady i kra- jów Beneluxu na temat pak- tu atlantyckiego.



Adolf: — No, mogę się smażyć spokojnie — memu na- stępcy nie brak nawet sakramentalnego „kosmyka”!

### Konferencja w KC PZPR w sprawie komitetów rodzicielskich

Z inicjatywy wydziałów oświatowego i organizacyjnego KC PZPR odbyła się konferencja poświęcona omówieniu ostatniej uchwały KC PZPR w sprawie komitetów rodzicielskich i komitetów opiekuńczych szkół podstawowych i średnich wszelkiego typu.

W konferencji, której przewodniczył zastępca kierowni- ka wydziału organizacyjnego KC PZPR, tow. Izidor- czuk, udział wzięli kierownicy wydziałów oświaty i wy- działów organizacyjnych wojewódzkich komitetów PZPR, kuratorzy szkolni, działacze ZNP i przedstawiciele młodzie- ży z całego kraju.

Po referacie kierownika wydziału oświaty KC PZPR — tow. Kowalczyka rozwinęła się dyskusja, w której udział wzięło 19 osób.

W wyniku obrad omówiono rolę komitetów rodzicielskich i opiekuńczych w wychowaniu dzieci i młodzieży szkolnej w duchu nowej demokratycznej świadomości społecznej oraz w zapewnieniu młodzieży robotniczej i chłopskiej odpo- wiednich warunków nauki.

Wytyczono również zadania organizacji i działaczy oświa- towych w kampanii wyborczej do komitetów rodzicielskich.

### Depesze do Prezydenta RP od organizacji postępowych w USA

WARSZAWA (PAP). Prezy- dent Rzeczypospolitej tow. Bo- lesław Bierut otrzymał depeszę następującej treści:

„Grupa 65 przedstawicieli ame- rykańskich postępowych organi- zacji oraz ruchu pracy w Chica- go, zgromadzona wraz z rodzi- niami w polskim konsulacie gene- ralnym dn. 26 lutego br. — z okazji zjednoczenia obu partii robotniczych w Polsce — przesy-

### od Rady Narodowej Polaków we Francji

Francji depeszę następującej treści: „Polacy zgromadzeni na obra- dach I plenum Rady Narodowej Polaków we Francji przesyłają Ci, Obywatelu Prezydencie wy-razy najgłębszej czci i uznania za twą pracę i trud dla dobra oj- czyzny, za wspaniałe osiągnię- cia Polski, pod twoim przewo- dnictwem, w jej odbudowie i po- stępie.

### Metalowcy 6 państw manifestowali na rzecz pokoju w „Pafawagu”

Wrocław (PAP). Do Wrocła- wia przybyła 14-osobowa de- legacja działaczy ruchu zawo- dowego metalowców ZSRR Czechosłowacji, Rumunii, Buł- garii, Węgier oraz Finlandii. Metalowcy brali udział w II krajowym zjeździe Związku Zawodowego Metalowców w Chorzowie.

W czasie pobytu delegatów zagranicznych w „Pafawagu” robotnicy urządzili manifesta- cyjne zgromadzenie na rzecz pokoju i światowej Federacji Związków Zawodowych, w czasie którego głos zabierali przedstawiciele związków za- wodowych metalowców wszy- stkich sześciu krajów

### Wychodźstwo polskie we Francji

Wychodźstwo polskie we Fran- cji z dumą podkreśla swe głębo- kie i nieodparte przywiązanie do ojczyzny, a z serdeczną wdzię- cznością odczuwa troskę i opie- kę, jaką rząd Polski Ludowej otacza emigrację polską we Francji.

W imieniu wychodźstwa pol- skiego we Francji delegaci ślu- bują Ci, Obywatelu Prezydencie, wzmożenie swych wysiłków dla jak najściślejszego związa- nia emigracji polskiej z krajem i jak najwydatniejszej obrony dobrego imienia i godności Pol- ski Ludowej na obczyźnie.

Niech żyje Polska Ludowa. Prezydium Zjazdu”.

(Dokończenie na str. 2-ej)









